
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Καινοτο-
μίας.

2 Ανάκληση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολι-
κής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

3 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση κόστους και έναρ-
ξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της επι-
χείρησης «PIENO DI VISTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «PIENO 
DI VISTA», του ν. 3299/2004, όπως ισχύει, για την 
ενίσχυσή της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΣΣΚ/ΤΚΒΠ/Φ.6/15/16008 (1)

Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Καινο-
τομίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 και της παρ. 1 

του άρθρου 13 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας 
στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

2. Το άρθρο 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Της διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 και παρ. 1 του 
άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπό στοιχεία ΔΣΣΚ/ΤΚΒΠ/Φ.10/4/6934/
21-04-2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Σύ-
σταση, σύνθεση και καθορισμός θεμάτων λειτουργίας 
και αρμοδιότητες της Ομάδας Καινοτομίας» (Β’ 2609).

8. Το υπό στοιχεία 40834 ΕΞ 2023/15-09-2023 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9. Το υπ΄ αρ. 84524/21-09-2023 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας.

10. Το υπ΄ αρ. 559/15-09-2023 έγγραφο της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδας.

11. Το υπ΄ αρ. 2977_2023/18-09-2023 έγγραφο της 
Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας.

12. Το υπ΄ αρ. 4852/13-09-2023 έγγραφο του Εθνικού 
Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης.

13. Το υπ΄ αρ. 25148/15-09-2023 έγγραφο του Ευρω-
παϊκού Κόμβου Ψηφιακής Καινοτομίας Δυτικής Μακε-
δονίας (SYNERGiNN HUB), του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

14. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/3337/208/15-09-2023 έγ-
γραφο του Ευρωπαϊκού Κόμβου Ψηφιακής Καινοτομίας 
DigiAgrifood του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

15. Το υπ΄ αρ. 119814/20-09-2023 έγγραφο του Ευρω-
παϊκού Κόμβου Ψηφιακής Καινοτομίας smartHealh του 
Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας.

16. Το από 20-09-2023 έγγραφο του Ευρωπαϊκού Κόμ-
βου Ψηφιακής Καινοτομίας EasyHPC του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

17. Το από 20-09-2023 έγγραφο του Ευρωπαϊκού 
Κόμβου Ψηφιακής Καινοτομίας Ινστιτούτο Ανάπτυξης 
Επιχειρηματικότητας.

18. Το από 20-09-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Ευρωπαϊκού Κόμβου Ψηφιακής Καινοτομίας 
Smart Attica του Δημόκριτου.

19. Το από 20-09-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Ευρωπαϊκού Κόμβου Ψηφιακής Καινοτομίας 
GR digiGOV-innoHUB του Εθνικού Δικτύου Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5799

65053

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.04 14:10:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65054 Τεύχος B’ 5799/04.10.2023

20. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. Τη συγκρότηση της Ομάδας Καινοτομίας στη Γε-
νική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

Β. Τα μέλη της Ομάδας Καινοτομίας ορίζονται ως εξής:
1. Κοκκάλας Χρήστος του Βάϊου, (ΑΔΤ ΑΝ582319), μό-

νιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, Προϊστάμενος του Τμήματος Καινοτομίας 
και Βέλτιστων Πρακτικών της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μοσίων Οργανώσεων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Δημητρίου Ιωάννη του Κωνσταντίνου, 
(ΑΔΤ ΑΡ132592), υπάλληλο ΙΔΑΧ με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, του Τμήματος Αρχείων της 
Διεύθυνσης Δομών, Διαδικασιών και Αρχείων της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσίων Οργανώσεων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών.

2. Μαμάη Σωτηρία του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΜ 182553), 
μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ Πληροφο-
ρικής, Προϊσταμένη του Τμήματος Ψηφιακής Προσβα-
σιμότητας και Κοινωνικών Υποθέσεων της Διεύθυνσης 
Ψηφιακής Στρατηγικής της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, ως μέλος με αναπληρώτρια την Γρηγοριάδου 
Λιάνα του Βλαδίμηρου (ΑΔΤ ΑΜ 174951), υπάλληλος 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. με βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής, Προϊσταμένη του Τμήματος Β’ Παρα-
κολούθησης Τομεακών Έργων της Διεύθυνσης Τομε-
ακών Έργων Δημοσίου Τομέα της Γενικής Διεύθυνσης 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

3. Παναγιωτοπούλου Αικατέρινη του Αθανασίου (ΑΔΤ 
ΑΕ 065880), μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού Οικονομικού, υπάλληλος του Τμήματος Γ’ Σχε-
διασμού Καινοτομίας της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Προγραμματισμού Έρευνας και Καινοτομίας της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης ως μέλος με αναπληρώτρια την Γκόβαρη 
Κωνσταντία του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΙ 111133), μόνιμη 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
υπάλληλο του Τμήματος Γ’ Σχεδιασμού Καινοτομίας της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Έρευνας 
και Καινοτομίας της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

4. Βλάχος Γεώργιος του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΑ 091565), 
Μέλος του Δ.Σ. ΕΝ.Π.Ε., Περιφερειακός Σύμβουλος Ατ-
τικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον Παπακωνσταντίνου 
Αργύρη του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ Σ 637982) Νομικό Σύμ-
βουλο ΕΝ.Π.Ε.

5. Τσιάμης Ιωάννης του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΕ 492833), 
Πρόεδρος Οργάνωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης Κ.Ε.Δ.Ε, ως μέλος με αναπληρωτή τον Κουγιανό Γα-
βριήλ του Χρηστοευάγγελου (ΑΔΤ ΑΚ 679655), μόνιμο 
υπάλληλο, με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, Διευθυντή Τεκμηρίωσης, Πληροφορικής και 
Ανάπτυξης Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Κ.Ε.Δ.Ε..

6. Χαλκιάς Γεώργιος του Γρηγορίου (ΑΔΤ ΑΚ 569230), 

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό, Διευθυντής του Ινστι-

τούτου Τεκμηρίωσης, Έρευνας και Καινοτομιών (Ι.Τ.Ε.Κ.) 

του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., ως μέλος με αναπληρωτή τον Κουρτέση 

Αλέξανδρο του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΖ 371634), με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού - Οικονομικού, Προϊστάμενο Τμήματος Έρευνας και 

Καινοτομίας του Ι.Τ.Ε.Κ.

7. Πλόσκας Νικόλαος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ 294948), 

μέλος Δ.Ε.Π. (Αναπληρωτής Καθηγητής), στο Τμήμα 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας ως εκπρόσω-

πος του Ευρωπαϊκού Ψηφιακού Κόμβου Καινοτομίας 

SYNERGiNN  Hub, με αναπληρωτή τον Μαρόπουλο 

Στέργιο του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΒ 436013), Μέλος Δ.Ε.Π. 

(Καθηγητής) στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών, στο 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.

8. Μιχαλοπούλου Μαρία του Χρήστου Ιωάννη (ΑΔΤ 

ΑΡ 016891), μέλος Συμβουλίου Διοίκησης Δ.Π.Θ., μέλος 

Δ.Ε.Π. Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης ως εκπρό-

σωπος του Ευρωπαϊκού Ψηφιακού Κόμβου Καινοτομίας 

DigiAgriFood, με αναπληρωτή τον Αμαραντίδη Ιωάννη 

του Σταύρου (ΑΔΤ ΑΗ 870121), υπάλληλο του Ευρωπαϊ-

κού Κόμβου Ψηφιακής Καινοτομίας DigiAgriFood.

9. Πουρνάρη Μαρία του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 291647), 

υπάλληλος με σύμβαση εργασίας αορίστου χρόνου του 

Τμήματος Σχεδιασμού και Υλοποίησης Προγραμμάτων, 

του Ινστιτούτου Ανάπτυξης Επιχειρηματικότητας ως εκ-

πρόσωπος του Ευρωπαϊκού Ψηφιακού Κόμβου Καινο-

τομίας Health Hub, με αναπληρωτή τον Χαλάτση Θωμά 

του Αστέριου (ΑΔΤ ΑΖ 785264) υπάλληλο με σύμβαση 

εργασίας αορίστου χρόνου του Τμήματος Σχεδιασμού 

και Υλοποίησης Προγραμμάτων του Ινστιτούτου Ανά-

πτυξης Επιχειρηματικότητας.

10. Κανελλοπούλου Κωνσταντίνα του Δημητρίου

(ΑΔΤ ΑΚ 145114), συνεργαζόμενη ερευνήτρια στο Ιν-

στιτούτο Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών στο ΕΚΕ-

ΦΕ «Δημόκριτος» ως εκπρόσωπος του Ευρωπαϊκού 

Ψηφιακού Κόμβου Καινοτομίας SmartAttica EDIH, με 

αναπληρώτρια την Κριθαρά Αναστασία του Διονυσίου 

(ΑΔΤ ΑΜ 633659), συνεργαζόμενη ερευνήτρια στο Ινστι-

τούτο Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών στο ΕΚΕΦΕ 

«Δημόκριτος».

11. Κωτσής  - Γιανναράκης Ιωάννης του Αλέξανδρου 

(ΑΔΤ ΑΟ 580183), συνεργάτης της Διεύθυνσης Ψηφιακού 

Μετασχηματισμού και Ψηφιακών Ικανοτήτων στο Εθνικό 

Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ως εκπρό-

σωπος του Ευρωπαϊκού Ψηφιακού Κόμβου Καινοτομίας 

GR digiGOV-innoHUB, με αναπληρώτρια την Κυπριανού 

Αικατερίνη του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΗ 604575), επικεφαλής 

Ανάπτυξης Ψηφιακών Ικανοτήτων της Διεύθυνσης Ψη-

φιακού Μετασχηματισμού και Ψηφιακών Ικανοτήτων 

στο Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας.

12. Πλεξουσάκης Δημήτριος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΚ 

472441), τακτικό προσωπικό-ερευνητής Α’, Διευθυντής 

του Ινστιτούτου Πληροφορικής του Ιδρύματος Τεχνο-

λογίας και Έρευνας ως εκπρόσωπος του Ευρωπαϊκού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65055Τεύχος B’ 5799/04.10.2023

Ψηφιακού Κόμβου Καινοτομίας smartHEALTH με ανα-

πληρωτή τον Κατεχάκη Δημήτριο του Γεωργίου (ΑΔΤ 

ΑΜ 951289) τακτικό προσωπικό, επικεφαλής στο Κέντρο 

Εφαρμογών και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Υγείας, στο 

Ινστιτούτο Πληροφορικής του Ιδρύματος Τεχνολογίας 

και Έρευνας.

13. Δημακόπουλος Ιωάννης του Ευθυμίου (ΑΔΤ ΑΙ 

212146) Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χημι-

κών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, Διευθυντής 

του Εργαστηρίου Μηχανικής Ρευστών και Ρεολογίας ως 

εκπρόσωπος του Ευρωπαϊκού Ψηφιακού Κόμβου Καινο-

τομίας EasyHPC, με αναπληρωτή τον Μεντζελόπουλο 

Γεράσιμο του Βλάσιου (ΑΔΤ ΑΕ 225361), διευθυντή του 

Ευρωπαϊκού Κόμβου Ψηφιακής Καινοτομίας EasyHPC.

Γ. Η θητεία των εκπροσώπων στην Ομάδα Καινοτομίας 

είναι διετής και δύναται να ανανεώνεται μια φορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Ι 

 Αριθμ. 107740/N1 (2) 

Ανάκληση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγω-
γείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπόπερ. γ της περ. 1 της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222).

2. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/125650/Δ5/10-9-2013 
(Β΄ 191/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

3. Την υπό στοιχεία 77541/Ν1/12-07-2023 αίτηση της 
ενδιαφερομένης.

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’  αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β΄ 4407).

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2023-2024 την άδεια 

που χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/125650/
Δ5/10-9-2013, (Β΄ 191/2014) υπουργική απόφαση άδειας 
ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ με δ.τ. 
«Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Πηγαδόπετρα 
Ιωάννα», ιδιοκτησίας της Παπαδοπέτρου Ιωάννας, επί 
της οδού Β. Ψυλλάκη 22 στα Χανιά Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Σεπτεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

 Ι 

   (3)

 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση κόστους και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης 
της επιχείρησης «PIENO DI VISTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«PIENO DI VISTA», του ν. 3299/2004, όπως ισχύει, 
για την ενίσχυσή της με το κίνητρο της επιχορή-
γησης.

  1. Με την υπό στοιχεία ΙΕ/81142/34665/Π11/4/00019/Ε/

ν. 3299/2004/28-09-202 3 απόφαση της Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων, ολοκληρώθηκε η επένδυση της εταιρείας 

«PIENO DI VISTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥ-

ΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «PIENO DI VISTA» (φορέας), 

που αφορά στην ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3*** 

(αστέρων), στην θέση «Σκάλα», της Δ.Ε. Ελειού-Προνών, 

του Δήμου Αργοστολίου, του Νομού Κεφαλληνίας, της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2. Η συνολική δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονά-

δας κατά την ολοκλήρωση ανέρχεται σε 20 δωμάτια - 58 

κλίνες.

3. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 

επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό των εννιακοσίων 

εβδομήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τεσσά-

ρων ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (978.524,97 €).

4. Η ιδία συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των διακοσί-

ων ενενήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα επτά 

ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (293.557,49€), που απο-

τελεί ποσοστό 30,00% του ενισχυόμενου κόστους της 

επένδυσης.

5. Το μεσομακροπρόθεσμο δάνειο ορίστηκε στο 

ποσό των διακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων εξα-

κοσίων τριάντα ενός ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών 

(244.631,24€), που αποτελεί ποσοστό 25,00% του ενι-

σχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Το ύψος της ενίσχυσης, που χορηγείται με τη μορφή 

της επιχορήγησης, ορίστηκε στο ποσό του τετρακοσίων 

σαράντα χιλιάδων τριακοσίων τριάντα έξι ευρώ και είκο-

σι τεσσάρων λεπτών (440.336,24 €), που αποτελεί ποσο-

στό 45,00% του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

7. Η ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης και έναρ-

ξης παραγωγικής λειτουργίας ορίστηκε η 24-03-2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65056 Τεύχος B’ 5799/04.10.2023

8. Η απόφαση εκδίδεται χωρίς την πλήρωση των όρων 

για τις νέες και συνολικές θέσεις εξαρτημένης εργασίας, 

που αναφέρονται στην απόφαση υπαγωγής, σε εφαρ-

μογή της παρ. 1 του άρθρου 34 «Υποχρεώσεις φορέων 

ως προς τις θέσεις απασχόλησης επενδυτικών σχεδίων 

που έχουν υπαχθεί σε καθεστώς ενίσχυσης και πλήττο-

νται από την πανδημία του κορωνοϊού COVID-19» του 

ν. 4801/2021 (Α΄ 83), σύμφωνα με την οποία δύναται 

να εκδοθεί απόφαση ολοκλήρωσης και έναρξης παρα-

γωγικής λειτουργίας, εφόσον η οριζόμενη ημερομηνία 

πιστοποίησης της ολοκλήρωσης και έναρξης της παρα-

γωγικής λειτουργίας κυμαίνεται μεταξύ 01-01-2020 και 

30-06-2021, ενώ η πλήρωση των ανωτέρω όρων ελέγ-

χεται μετά την περίοδο αυτή.

9. Εγκρίθηκε η καταβολή της υπόλοιπης, μετά την 
αφαίρεση της ήδη καταβληθείσας, επιχορήγησης, ποσού 
διακοσίων δεκαέξι χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα δύο 
ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (216.782,99 €).

10. Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 7 παρ.  15, του ν.  3299/2004, 
σύμφωνα με το άρθρο 16, παρ. 2, του ν. 3908/2011, 
τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την 
υπ΄αρ. 77685/21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β΄ 2335), όπως ισχύει.

  Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057990410230004*


